§ 3. Patriarcha et ii de quibus in § 2 quantocius de sedis vacatione Sedem Apostolicam certiorem faciant.

Kan. 91 (CS 249-250)

§ 1. Ad eparchias vacantes in territorio Ecclesiae patriarchalis sitas quod attinet, patriarchae competit:

1) Eparchiae vacanti invigilare;
2) Ius nominandi administratorem intra mensem utilem ab accepta vacationis notitia auditis Episcopis in curia officium cum residentia habentibus, si adsint, secus synodo permanenti; elapso inutiliter mense, administratoris nominatio ad Sedem Apostolicam devolvitur;

3) Supplere negligentiam collegii consultorum eparchialium ubi iure patriculari, ad hunc collegium pertinet administratorem eparchiae eligere.

§ 2. Administratoris, a Patriarcha ad normam § 1, n. 2 nominati, remotio ab eodem Patriarcha, auditis Episcopis in curia officium cum residentia habentibus, ex iusta causa, fieri potest.

§ 3. Patriarchae ius et officium est curandi ut sedi vacanti, quamprimum, nec ultra terminos iure communi statutos, dignus idoneusque pastor detur.

§ 4. Sede vacante, Patriarcha curet ut patrimonium eparchiae et res defuncti Episcopi ad Ecclesiam dovolandae, diligenter conservantur et fideliter administrentur; quae omnia futuro Episcopo post inthronizationem integre, debitaque forma tradi debent.

Kan. 92 (CS 470)

§ 1. Extra territoria Ecclesiae patriarchalis collegium consultorum eparchialium, sede vacante, intra octo dies ab accepta notitia vacationis, debet administratorem qui loco sui eparchiam regat eligere.

§ 2. Si intra praescriptum tempus administrator, quavis de causa, non fuerit legitime electus, designatio devolvitur ad metropolitam, etsi ad normam CS 323 designatum, et si vacans sit ipsa Ecclesia metropolitana

aut metropolitana simul et comprovincialis, ad Episcopum comprovincialem consecratione episcopali antiquiorem.

§ 3. Administrator eparchialis de sui electione Sedem Apostolicam quantocius certiore faciat.

Kan. 93 (CS 471)

§ 1. Administratorem eparchiae vacantis eligere debet collegium consultorum eparchialium per actum collegialem ad normam CS 102-124, salvis peculiaribus huius capitis normis, et ad eius validitatem requiruntur pars suffragiorum absolute maior demptis suffragiis nullis.

§ 2. Unus deputetur administrator eparchialis, reprobata contraria consuetudine, secus electio irrita est.

§ 3. Eadem persona non potest in administratorem et oeconomum designari, reprobata contraria consuetudine; quare si oekonomus eparchiae in administratorem electus fuerit, alium pro tempore oeconomum designet consilium a rebus oeconomicis.

Kan. 94 (CS 472)

§ 1. Ad administratorem eparchiae vacantis officium designari valide non potest sacerdos vinculo matrimoniali adstrictus, nec qui tricesimum aetatis annum non expleverit, vel ad eandem vacantem sedem fuerit electus, nominatus vel praesentatus.

§ 2. Administrator eparchiae vacantis sit integritate, pietate, sana doctrina cum prudentiae laude conspicuus.

§ 3. Si praescriptae § 1 condiciones posthabitaе fuerint, applicetur praescriptum can. 92 § 2; actus autem illius qui a collegio consultorum electus fuerat, ipso iure sunt nulli.

Kan. 95 (CS 473, 476)

§ 1. Sede vacante, firmis iuris praescriptis circa quosdam actus prohibitos, ordinaria Episcopi potestas in spiritualibus et temporalibus transit, ante designationem administratoris eparchiae vacantis, ad Patriarcham, salvo iure particulari; extra patriarchatus, ad coetum consultorum eparchialium; administratore autem designato, ad ipsum eadem Episcopi potestas devolvitur.

§ 2. Quare collegium consultorum eparchialium et postea administrator eparchiae vacantis omnia possunt quae enumerantur can. 61 § 2.

Kan. 96 (CS 474)

§ 1. Sede vacante nihil innovetur.

§ 2. 1) Administratori et collegio consultorum eparchialium non licet agere quicquam quod vel eparchiae vel episcopalis iuribus praecudicium aliquod afferre possit;

2) tum Administrator et collegium consultorum eparchialium tum alii omnes, clerici vel laici, prohibentur curiae episcopalis documenta quaelibet subtrahere vel destruere vel celare vel immutare.

Kan. 97 (CS 475)

In administratore constituendo nullam sibi potestatis partem nec Patriarcha nec collegium consultorum eparchialium retinere potest, nec gerendo officio tempus praefinire aliasve restrictiones praestituere.

Kan. 98 (CS 476)

§ 1. Administrator eparchiae vacantis a Patriarcha designatus, postquam fidei professionem coram Patriarcha emisit, potestatem obtinet, non exercendam tamen nisi postquam litteras patriarchales suae designationis collegio consultorum eparchialium ostenderit; curet tamen easdem litteras quamprimum clero totius eparchiae notas facere.

§ 2. Administrator sedis vacantis a collegio consultorum eparchialium electus, edita fidei professione, statim potestatem obtinet, neque indiget cuiusquam confirmatione.

Kan. 99 (CS 478)

Administrator obligatione tenetur residendi in eparchia et applicandae divinae Liturgiae pro populo ad normam can. 21.

Kan. 100 (CS 479)

Nisi aliter legitime fuerit provisum:

1) Administrator ius habet ad congruam retributionem, in iure particulari vel recepta consuetudine determinatam, desumendam ex bonis eparchiae;

2) cetera emolumenta ad Episcopum spectantia, quo tempore sedis episcopalis vacaverit, futuro Episcopo pro eparchiae necessitatibus reserventur, servatis praescriptis iuris particularis quae modum quo emolumenta erogari debeant, definiant.

Kan. 101 (CS 480)

§ 1. Remotio administratoris a Patriarcha designati vel a collegio consultorum eparchialium electi in territorio Ecclesiae patriarchalis ad Patriarcham de consensu Synodi Episcoporum pertinet, secus vero Sedi Apostolicae reservatur.

§ 2. Renuntiatio administratoris eparchiae authentica forma ad normam CS can. 128 exhibenda est Patriarchae, si ipse Administratorem designaverit, secus coetui consultorum eparchialium, quo in casu eam acceptare ut valeat necesse non est.

§ 3. Post obitum vel remotionem administratoris novus constituatur ab eadem auctoritate et eodem modo ac pro priore praescriptum est.

§ 4. Cessat munus administratoris eparchialis per captam a novo Episcopo possessionem.

Kan. 102 (CS 481)

§ 1. Oeconomus munus suum impleat sub auctoritate administratoris eparchiae vacantis.

§ 2. Ad ipsum oeconomum devolvitur administratio eorum bonorum quae, ob sedis vacationem administratorum non habent, nisi Patriarcha aut collegium consultorum eparchialium aliter providerint.

§ 3. Resoluto quovis modo iure oeconomi, novi electio vel nominatio pertinet ad Patriarcham de consensu Episcoporum officium in curia cum residentia habentium, aut ad collegium consultorum eparchialium, per partem suffragiorum absolute maiorem.

§ 4. Oeconomus novo Episcopo rationem reddere debet suae administrationis, qua reddita, nisi ob eodem confirmetur, a munere cessat.

Kan. 103 (CS 482)

§ 1. Novus Episcopus a consultoribus eparchialibus aut ab administratore, ab oeconomio et ab aliis officialibus, qui, sede vacante, fuerunt constituti, rationem exigere debet officiorum, potestatis executive, administrationis munerisve ipsorum cuiuslibet, et in eos animadvertere, qui in suo officio seu administratione, etiamsi, redditus rationibus, collegium consultorum eparchialium per se vel per alios absolutionem aut liberationem iis concesserit.

§ 2. Iidem rationem reddant novo Episcopo scripturarum ad Ecclesiam pertinentium, si quae ad ipso pervenerint.

Kan. 104 (CS 467)

§ 1. Sede per Episcopi captivitate, relegationem, exilium aut inhabilitatem ita impedita ut ne per litteras quidem cum christifidelibus sibi commissis communicare ipse possit, eparchiae regimen, nisi aliter providerit Patriarcha de consensu Synodi permanentis in eparchiis territorii Ecclesiae cui ipse praestitit aut Sedes Apostolica, esto penes Episcopum coadiutorem si adsit; eo deficiente aut impedito penes protosyncellum, syncellum vel alium idoneum sacerdotem ab Episcopo designatum, cui ipso iure competunt potestas, iura et officia protosyncelli; potest Episcopus opportuno tempore plures designare, qui sibi invicem in officio succedunt.